Numeri

deus eorum. et recordabor federis mei pristini qui eduxi eos de terra egypti in conspectu gentium ut eum de eorum. Ego dominus deus. Hec sunt iudicia atque precepta et leges quas dedit dominus inter se et inter filios israel in monte synai per manum moysi.

XXVII

Dicitusque est dominus ad moysen dicens Loquere filios israel et dices ad eos: Homo qui votum fecerit et spondebit deo aiam suam sub estimatione dabit pecuniam. Si fuerit masculus a vicesimo anno usque ad sexagesimum annum dabit quinquaginta siclos argenti ad mensuram sanctuarum; si mulier triginta. A quanto autem anno usque ad vicesimum masculus dabit viginti siclos femina decem. Ab uno mense usque ad annum quinque: per masculum dabantur quinq. sicli. per feminam tres. Hexagenarius et ultra masculus dabit quindecim siclos: femia decem. Si paup fuerit et estimationem reddere non valebit: stabit coram sacerdote. et quantum ille estimauerit et viderit eum posse reddere tunc dabit. Animal autem quod imolare potest dominus si quis voterit. sanctum erit et mutari non poterit. id est nec melius malum nec peius bono. Et si mutauerit et ipsum quod mutatum est. et illud per quo mutatus est consecratum erit domino. Nam si imolari non potest si quis voterit adducet anno sacerdotem. qui diiudicabit utrum bonum an malum sit. statuet pecuniam. Et si dare volueritis quod offerat. addet super estimationem quantum pitem. Hoc si voterit dominum suum et sanctificauerit domino: considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit. et iuxta pecuniam quod ab eo fuerit constitutum vendundabit. Sinaut ille qui voterat voluerit redimere eam. dabit quantum pitem estimationis supra et habebit dominum. Et si agrum possessoris sue voterit consecravit domino. iuxta mensuram semetipsius est tunabit pecuniam. Si tringinta modis hordei sericea terra. quinquaginta siclis vendundabit argenti. Si statim ab anno incipientis iubilei voterit agrum: quanto valere potest: tanto estimabatur. Sinaut post aliquantulum temporis: supputabit sacerdos pecuniam iuxta annorum qui reliqui sunt numerum usque ad iubileum. et detrahens ex precio. Et si voluerit redimere agrum ille qui voterat. addet quantum pitem estimate pecunie et possidebit eam. Sin autem noluerit redimere. sed alteri cui libet fuerit venundatur ultra cum qui voterat redimere non poterit. quod cum iubilei venerit dies: sanctificatus erit domino. et possessio consecrata ad ius pertinet sacerdotum. Si ager emptus est et non de possessione maiorum sanctificatur fuerit dominus. supputabit sacerdos iuxta annorum numerum usque ad iubileum pecuniam. et dabit ille quod voterat eum domino. In iubileo autem reuertetur ad priorē dñm quod

veneridetur et habuerat in sorte possessio- nis sue. Omnis estimatio siclo sanctuarum potest rabies. Siclus viginti obolos huius. Primogenita que ad deum pertinet. nemo sanctificare poterit et voveret. Siue bos siue ovis fuerit: domini sunt. Quod si imolatus est aial redimet quod ob tutulit iuxta estimationem suam. et addet quantum pitem precepit. Si redimeret noluerit vendere alteri. quantumque fuerit aii estimatus. Omne quod domino consecrat siue homo fuerit siue aial siue ager. non veniet nec redimi poterit. Quicquid semel fuerit consecratum. scilicet sanctorum erit domino. Et omnis consecratio que offeratur ab hominibus redimet: sed morte morietur. Omnes decime terre siue de promis arborum siue de frugib[us] domini sunt. et illi sanctificantur. Si quis autem voluerit redimere decias suas. addet quantum pitem earum. Omnes decimorum bouis et ovis et capre que sub pastoris virginia transirent: quicquid decimum venerit sanctificabitur domino non eligetur nec bonum nec malum nec altero commutabitur. Si quis mutauerit et quod mutantur est. et per quo mutantur est sanctificabatur domino: et non redimet. Hec sunt precepta que mandauit dominus moysi ad filios israel in monte synai.

Explicit liber Leuiticus. Incipit yagedaber id est liber Numeri. Capitulo I

Dicitusque

dominus ad moysen in deserto synai in tabernaculo federis prima die mensis secundi anno altero egressionis eorum ex ipsis dicens. Tollite summa vniuersitate congregacionis filiorum israel per cognationes et domos suas et noia singulorum. quicquid sexus est masculinus a vicesimo anno et supra. omnes virorum fortius ex israel: et numerabitis eas per turmas suas tu et aaron: eruntque vobis principes tribuum ac dominorum in cognitionibus suis. quorum ista sunt noia. Tribus ruben: elysser filius sedetur. Tribus symeo: salamihel filius surisaddai. Tribus iuda: naason filius aminadab. Tribus zebachar: mathanael filius suar. Tribus zebulon: eliah filius helon. Filiorum autem ioseph de tribu ephraim: elisama filius ammiud. Tribus manasse gamalihel filius phadassur. Tribus beniamin: abidan filius gedeonis. Tribus dan: abiezzer filius amissaddai. Tribus aser: phegiel filius ochran. Tribus gad: heliasaph filius duel. Tribus neptalem: ahira filius enan. Huius nobilissimi principes multitudinis per tribus et cognationes suas et capita exercitum israel quod tulerat moyses et aaron cum omnibus viris vulgi multitudine. et congregauerunt primo die mensis

f 2

scdi recensentes eos p cognitiones et domos ac familias: et capita et noia singulorum a vice-
simo anno et supra sicut preceperebat dominus moysi.
Numeraties sunt in deserto synai: de ruben primogenito israelis p generationes et famili-
as ac domos suas et noia capitum singulorum
omne quod sexus est masculini a vice-simo anno et
supra pcedentium ad bellum: quadraginta sex milia
quingenti. De filiis symeon p generationes et familias ac domos cognitionum suarum recen-
siti sunt p noia et capita singulorum: omne quod se-
xus est masculini a vice-simo anno et supra p/
cedentium ad bellum quinquaginta nouem milia tre-
centi. De filiis gad p generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per
noia singulorum a viginti annis et supra oes q
ad bella pcederent: quadraginta quinq; milia
sercenti quinquaginta. De filiis iuda p genera-
tiones et familias ac domos cognitionum suarum p noia singulorum a vice-simo anno et supra
oes q poterat ad bella pcedere: recensiti sunt
septuaginta quatuor milia sexcenti. De filiis
issachar p generationes et familias ac domos
cognitionum suarum p noia singulorum a vice-
simo anno et supra oes q ad bella pcederent: re-
censiti sunt quinq; milia qdringenti.
De filiis zebulon p generationes et familias ac domos cognitionum suarum: recensiti sunt p
noia singulorum a vice-simo anno et supra: oes q
poterat ad bella pcedere: quinq; milia septem
milia qdringenti. De filiis ioseph filiorum ephraim
p generationes et familias ac domos cogna-
tionum suarum recensiti sunt p noia singulorum a
vice-simo anno et supra: oes q poterat ad bel-
la pcedere: quadraginta milia quingenti. Porro
filiorum manasse p generationes et familias ac do-
mos cognitionum suarum: recensiti sunt p noia
singulorum a viginti annis et supra: oes q poten-
tia ad bella pcedere: triginta duo milia du-
centi. De filiis beniamin p generationes et fa-
milias ac domos cognitionum suarum: recensiti
sunt noib; singulorum a vice-simo anno et supra:
oes q poterat ad bella pcedere: sexaginta duo milia sentigenti. De filiis aser p ge-
nerationes et familias ac domos cognitionum suarum: recensiti sunt p noia singulorum a vice-si-
mo anno et supra: oes q poterat ad bella pce-
dere: quadraginta milia et mille quingenti. De fi-
liis neptalin p generationes et familias ac do-
mos cognitionum suarum: recensiti sunt noib; sin-
gulorum a vice-simo anno et supra: oes q poten-
tia ad bella pcedere: quinquaginta tria milia

qdringenti. **H**is sunt q; numerauerunt moyses et
aaron et duodecim principes isrl: singulos per
domos cognitionum suarum. Fuerunt oes filii
isrl p domos et familias suas a vice-simo anno
et supra q poterat ad bella pcedere: sextenta
tria milia virorum quingenti quinq; ginta. **L**euitat
in tribub; familiarum suarum non sunt numerati
cum eis. **L**ocutus est dominus ad moysen dices:
Tribu leui noli nuerare: neque pones summam
eorum cum filiis isrl: substitues eos super tabernacu-
lum testimonij et cuncta vasa eius: et quicquid ad ce-
rimonias pertinet. **I**bi portabunt tabernaculum
et oia vestimenta eius: et erunt in ministerio ac per
gyrum tabernaculi metabuntur. Cum pfecti-
scendunt fuerit deponent leviter tabernaculum: cum castrame,
tada erigent. **Q**uisquis externorum accesserit oc-
cidet. **M**etabuntur autem castra filii israel unus
quisque p turmas et cuneos atque exercitus suu
Porro leuite p gyrum tabernaculi figent tectoria:
ne fiat indignatio super multitudinem filiorum isrl:
et excubabunt in custodiis tabernaculi testimo-
nij. **F**ecerunt ergo filii isrl iuxta oia que pcepit
dominus moysi.

Dicutus est dominus ad moysen et aaron
dices. Singuli p turmas signa atque
verilla et domos cognitionum suarum
castrametabuntur filii isrl: p gyrum tabernaculum
federis. Ad orientem iudas figent tectoria p tur-
mas exercit sui: eritque princeps filiorum eius na-
son filius aminadab: et ois de stirpe eius summa
pugnantium septuaginta quatuor milia sexcenti.
Juxta eum castrametati sunt de tribu isachar.
quorum princeps fuit nathanael filius suar: et ois
nueri pugnatorum eius quinq; milia quinq;
dringenti. In tribu zebulon princeps fuit heli
ab filius helon: oisque de stirpe eius exercitus pu-
gnatorum quinq; gita septem milia qdringenti. Uni-
uersi que in castris iudee annuerati sunt fuerunt
centum octoginta sex milia qdringenti et per tur-
mas suas primi egredientur. In castris filiorum
ruben ad meridianam plagam erit princeps elyseus filius
sedeur: et cunctus exercitus pugnatorum eius que nueri
rati sunt qdringinta sex milia quingenti. Juxta eum
castrametati sunt de tribu symeon quatuor princeps
fuit salamibel filius surisaddei et cunctus exercitus
pugnatorum eius que nuerati sunt quinq; ginta nouem
milia trecenti. In tribu gad princeps fuit helia-
saph filius duel: et cunctus exercitus pugnatorum eius que
nuerati sunt qdringinta quinq; milia sexcenti quinq;
ginta. Oes que recensiti sunt in castri ruben centus
quinq; milia et mille qdringenti quinq; gita: p
turmas suas in secundo loco pfecti-
scantur. Ne uabis autem tabernaculum testimonium p officia leuitarum et
turmas eorum. Quod eriget: ita et depone. **S**in-
guli p loca et ordines suos pfecti-
scantur. Ad occidente plagam erunt castra filiorum ephraim quip-

Numeri

Princesps fuit helisama filii amiuud. **C**unctus exercitus pugnatorum ei qnumerati sunt qdraginta milia qngenti. **E**t cu eis tribus filiorum manasse: qru pinceps fuit gamaliel filius phadassur: cunctus exercit pugnatorum ei qnumerati sunt trigintaduomilia duceti. In tribu filio: u be ni am in pinceps fuit abidan filius gedconis: et cunctus exercit pugnatorum ei qrecensiti sunt: triginta quinque milia qdringenti. **D**es qnumera tati sunt in castris ephraim centum octomilia centum p turmas suas tertij pfisciscen. Ad aquilonis pte castrametati sunt filii dan: qru princeps fuit abiezer filius amisaddai. **C**unctus exercit pugnatorum ei qnumerati sunt: sexaginta duomilia septingenti. **J**uxta eum fixere tentoria detribu aser: qrum pinceps fuit phegiel filius ochran. **C**unctus exercit pugnatorum ei qnumerati sunt qdraginta milia et mille qngenti. **D**e tribu filiorum neptalem pinceps fuit abira filius enan. **C**unctus exercit pugnatorum ei quinqua ginta tria milia qdringenti. **D**es qnumerati sunt in castris dan: fuerunt centum qnqua ginta septem milia sexcenti: et nouissimi pfisciscentur. **H**ic numerus filiorum isrl p domos cognationum suarum et turmas diuisi exercit: sexcenta tria milia qngenti qnqinta. **L**euite aut non sunt numerati inter filios isrl. **S**ic enim pcepit dominus moysi. **F**eceruntque filii isrl iuxta oiam qm dauerat dñs. **C**astrametati sunt p turmas suas: et pfecti p familias ac domos patrum suorum.

Hec sunt generationes aaron. **I**n die qlocutus est dñs ad moysen in monte synai: et hec noia filiorum aaron. **P**rimogenitus eius nadab: deinde abiu et eleazar et ythamar. **H**ec noia filiorum aaron sacerdotum qui vnci sunt: et qru replete et cosecrate manus: ut sacerdotio fungerent. **A**hortui sunt enim nadab et abiu cum offerre i igne alienum in pspectu dñi in deserto synai absque libe ritis: fuctus sunt sacerdotio eleazar et ythamar coram aaron presuo. **L**ocutusque est dñs ad moysen dices. **A**plica tribus leui: et fac stare in conspectu aaron sacerdos ut ministraret ei et excubient et obseruent qe quid ad cultum ptinet multitudinis coram tabernaculo testimonij et custodiunt yasa tabernaculi: seruientes in ministerio eius. **D**abisque dono leuitas aaron et filii eius quibus traditi sunt a filiis isrl. **A**aron aut et filii eius constitues super cultum sacerdotum. **E**ternus que ad ministrandum accesserit morietur. **L**ocutusque est dñs ad moysen dices. **E**go tuli leuitas a filiis isrl p omni primogenito qaperit vulnus in filiis israel: eruntque leuiti mei. **D**eu est enim omne primogenitum. **E**x quo cussi primogenitos in terra egypci: sacrificium mihi qe quod pri mū nascit in isrl. **A**b hodie vobis ad pecunias meas sunt

Ego dñs. **L**ocutusque est dñs ad moysen in deserto synai dices. **N**umerat filios leui per domos patrum suorum et familias: omnem masculum ab uno mense et supra. **M**uerauit moyses ut pcepit dñs: et inueni sunt filii leui per noia sua gerson et caath et merari. **F**ilii gerson: lebni et semei. **F**ilii caath: amram et iessaar: hebron et oziel. **F**ilii merari: mooli et musi. **H**e gerson fuere familie due: lebnitica et semeitica. **Q**rum numeratio est pplos sex masculini ab uno mense et supra: septem milia qngenti. **H**i post tabernaculum metabunt ad occidente sub principe heliasaph filio iahel: et habebunt excubias in tabernaculo federis: ipsum tabernaculum et opimetus eius: tentoriu quod trahit a fines tecti federis et cortinas atrij: et torium quoque quod appeditur in introitu atrij tabernaculi: et quod ad ritus altaris pertinet: funes tabernaculi et oia vestimenta eius. **L**ognatio caath habebit pplos amramitas et iessaaritas et hebronitas et ozielitas. **H**es sunt familie caathitarum: recensiti per noia sua omnes generis masculini ab uno mense et supra: octomilia sexcenti. **H**abebunt excubias sanctuarum et castoram metabunt ad meridianam plagam. **P**rin ceepsque eorum erit elisaphan filius oziel et custodianus arcu: mensamque et candelabrum altaria et vas sanctuarum in quibus ministrantur et veluti: cunctaque huiuscmodi suppeditile. **P**rinceps autem principis leuitarum: eleazar filius aaron sacerdotis erit super excubatores custodie sanctuarum. **A**t vero de merari erunt pplos moolite et musite recessiti per noia sua omnes generis masculini ab uno mense et supra: sex milia duceni. **P**rinceps eorum suriel filius abiael in plaga septentrionali castra metabunt. **E**rrunt sub custodia eorum tabulet tabernaculi et vectes et columnae ac bases earum, et oia que ad cultum huiuscmodi pertinet: columnaeque atrij per circuitum cum basib suis: et parvilli cum funib. **C**astrametabunt a fine tabernaculorum federis. **I**ad orientalem plagam moyses et aaron cum filiis suis: habentes custodiā sanctuarum in medio filiorum israel. **Q**uisquis alienus accesserit: morietur. **D**es leuite quod numeratur moyses et aaron iuxta preceptum domini per familias suas in genere masculino a mense uno et supra: fuerunt vigintiduo milia. **E**t ait dñs ad moysen. **N**umerat primogenitos sex masculini de filiis isrl ab uno mense et supra: et habebis summam eorum. **L**olleque leuitas mibi per omni primogenitum filium isrl. **E**go sum dñs. **E**t pecora eorum: per universis primogenitis pecorum filiorum israel. **R**ecensuit moyses sicut pcepit dñs primogenitos filiorum israel: et fuerunt masculi per noia sua a mense uno et supra: vigintiduo milia ducenti septuaginta tres. **L**ocutusque est dñs ad moysen dicens. **L**olle leuitas per primogenitum filiorum isrl

et pecora leuitarum pro pecoribus eorum eruntque levite mei. Ego sum dominus. In principio autem duceturorum septuagintatrium qui excederunt numerum leuitarum de primogenitis filiorum israel: accipies quoniam sicut singula capita ad mensuram sanctuarium. Siclus habet viginti obulos. Ab hisque pecunia aaron et filii eius per eorum quoniam fuerant amplius: et quos redemerat a leuitis pro primogenitis filiorum israel: mille treceterum sanguinumque sicutorium iuxta pondus sanctuarium et dedit eam aaron et filii eius iuxta verbum quod precepit sibi dominus.

III

Decutusque est dominus ad moysen et aaron dicens. Tolle summam filiorum caath de medio leuitarum pro domos et familias suas a trigesimo anno et supra usque ad quinquagesimum annum. omnes qui ingrediuntur ut stent et ministrerent in tabernaculo federis. Hic est cultus filiorum caath. Tabernaculum federis et sanctum sanctorum ingredientes aaron et filii eius quoniam mouenda sunt castra: et deponentes velut quod penderant annos fore iuoluenter eo arcum testimonij et opient rursum velamen hyacinthinum pellium: extundentes desuper pallium totum hyacinthinum. et inducent vectes. Nesciam quoque propositis inuoluent hyacinthino pallio: et ponentes cum eo thuribula et mortariola cyathos et crateras ad liba fundenda. Panes semper in ea erunt. Extendentes desuper pallium coccineum quod rursus operient velamento hyacinthinum pellium: et inducent vectes. Sumet et pallium hyacinthinum quo opient candelabrum cum lucernis et forcipibus suis et emunctoris et cum canticis vasis olei que ad coquendandas lucernas necessaria sunt et super omnia ponentes opimentum hyacinthinum pellium: et inducent vectes. Necnon et altare aureum inuoluerunt hyacinthino vestimento: et extendent desuper opimentum hyacinthinum pellium. inducent vectes. Omnia vasa quibus ministeriantur in sanctuario inuoluent hyacinthino pallio: et extedent desuper opimentum hyacinthina ruin pellium induentes vectes. Sed et alter remudabunt cinere: et inuoluent illud purpureo vestimento: ponentes cum eo omnia vasa quibus in ministerio eius videntur. ignis receptacula: fuscinulas ac tridetes: vincinos et batilla. Cuncta vasa altaris opient simul velamine hyacinthinum pellium: et inducent vectes. Cumque implauerint aaron et filii eius sanctuarium et omnia vasa eius in commotione castorum: iuxta intrabunt filii caath ut portent inuoluta: et non tangentes vasa sanctuarium nemoriani. Ita sunt one et filiorum caath in tabernaculo federis super quos erit eleazar filius aaron sacerdos ad cuius pertinet cura oleum ad coquendandas lucernas.

et compositionis incensum et sacrificium quod super offeratur et oleum unctionis et quemadmodum ad cultum tabernaculi pertinet omnes vasorum quae in sanctuario sunt. Locutusque est dominus ad moysen et aaron dicens. Nolite perdere populum caath de medio leuitarum sed hoc facite eis ut vivant et non moriantur si tetigerint scorpiones. Aaron et filii eius intrabunt ipsorum disponentes omnia singulorum: et dividentes quod portare possunt debeat. Alioquin nulla curiositate videant quae sunt in sanctuario priusque in uoluuntur: alioquin moriantur. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Tolle summa etiam filio et ger son per domos ac familias et cognationes suas a triginta annis et supra usque ad annos quinquecenta. Numerus omnes qui ingrediuntur et ministeriant in tabernaculo federis. Hoc est officium familie gersonitarum ut portent cortinas tabernaculi et tectum federis opimentum aliud: et super omnia velamen hyacinthinum: teritorumque quod pendet in introitu tabernaculi federis cortinas atrium et velut in introitu quod est ante tabernaculum. Quia quoniam ad altare pertinent funiculos et vasa ministerii iubete aaron et filii eius portabunt filii gerson: et scient singuli cui debeant oneri mancipari. Hic est cultus familie gersonitarum in tabernaculo federis. Eruntque sub manu ythamar filii aaron sacerdotis. Filios quoque merari pro familiis et domos patrum suorum recensibus a triginta annis et supra usque ad annos quinquecenta: omnes qui ingrediuntur ad officium ministerii sui et cultum federis testimonij. Hec sunt onera eorum. Portabunt tabulas tabernaculi et vectes eius: columnas ac bases earum: columnas quoque atrium pro circuitum cum basibus et paxillis et funibus suis. Quia vasa et superpellectilez ad numerum accipient sicut portabunt. Hoc est officium meraritarum et ministerium in tabernaculo federis: eruntque sub manu ythamar filii aaron sacerdotis. Recensuerunt igitur moyses et aaron et principes synagoge filios caath pro cognationes et domos patrum suorum: a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum omnes qui ingrediuntur ad ministerium tabernaculi federis: et inuenientur sicut duo milia septingenti quoniamquecenta. Hic est numerus pluri caath qui intrabunt tabernaculum federis. Hos numerauerunt moyses et aaron iuxta simone dñi pro manu moysi. Numerati sunt et filii gerson pro cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum: omnes quoniamquecenta.

Numeri

ingredunt ad explendos ritus tabernaculi feneris: et inueniuntur triamilia ducenti. **H**ic est numerus filiorum merari: quod recensuerunt moyses et aaron iuxta impius domini per manum moysi. Omnes qui recensiti sunt de leuiti et quod recenseri fecit ad nomine: moyses et aaron et principes israel per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum iugientes ad ministerium tabernaculi et onera portanda: fuerunt simul octo milia quingentis octoginta. **J**uxta prophetam dominum recensuit eos moyses unum quodque iuxta officium et onera sua. sic precepit ei dominus.

V

Tuncutus est dominus ad moysen dicens: Preceps filius israel. ut eiusciam de castris oem leprosum et quemine fluit: pollutus est super mortuo. **L**a masculi et feminae eis citate de castris: ne contaminetur ea cum habitauerint vobiscum. **F**eceruntque ita filii israel et elecerunt eos extra castra si colerunt erat dominus moysi. **L**ocutus est dominus ad moysen dicens Loquere ad filios israel. Vir siue mulier cui fecerint ex oib' peccatis que solet homibus accidere. et per negligentiem transgressi fuerint mandatum domini atque dereliquerint. **P**itebunt pectus suum et reddent ipsum caput. **Q**uoniamque per desuper ei in quem peccauerint. **S**inaut non fuerit quem recipiat dabunt domino et erunt sacerdotis. excepto ariete quod offeratur per expiationem ut sit placabilis hostia. **D**omini quod promittit quas offerunt filii israel ad sacerdotem patrem. et quodcumque in sanctuarium offertur a singulis et tradit manibus sacerdotis. ipsius erit. **L**ocutus est dominus ad moysen dicens. Loquere ad filios israel: et dices ad eos Vir cuius uxor errauerit: maritumque permanentem dormiret cum altero viro. et si maritus deprehendere non quiuerit sed latet adulterium et testibus argui non potest. quia non est inuenita in stupro. si spissus zelotypie coitauerit virum contra uxorem suam quod poluta est: vel falsa suspitione appetit adducet eam ad sacerdotem. et offeret oblationem per illa decimam partem sati farine hordeacee. Non fundet super ea oleum: nec iponet thus quod sacrificium zelotypie est. et oblationem iustigans adulterium. Offeret igitur ea sacerdos et statuet coram domino assumetque aquam sanctam in vase fictili. et pauxilluz terre de pauimento tabernaculi mittet in ea. **L**unus steterit mulier in prospectu domini. discopiet caput eius et ponet super manum illius sacrificium recordationis et oblationem zelotypie. **I**psa autem tenebit aquas amarissimas in quodcumque excretione maledicta coegerit: adiurabitque eam. et dicet. Sinaut dormiuit vir alienus tecum. et si non polluta es deserto mariti thoro: non teno cebunt aq. iste amarissimus in quodcumque maledicta coegerit. **S**inaut declinasti a viro tuo atque polluta es. et co-

cubuisti cum altero: his maledictionibus subiacebis. **H**ette dominus in maledictione: ex explorando cunctorum in populo suo. **M**utrescere faciat femur tuum: et tumens yterus tuus dirupatur. **I**ngredi anque aqua maledicta in ventre tuum. et utero tumescere putrescat femur. **E**t rindebit mulier. Amem amem. **S**cribetque sacerdos in libello ista maledicta. et delebit ea aquis amarissimis in quas maledicta concessit. et habit ei bibere. **Q**uas cum exhauserit. tollet sacerdos de manu eius sacrificium zelotypie et eleuabit illud coram domino: imponetque illud super altare: ita duxarat ut prius pugillu sacrificij tollat de eo quod offeratur et incendat super altare: et sic potum det mulieri aquas amarissimas. **Q**uas cum biberit si polluta est. et contemptu viro adulterii rea: pertransibunt eam aque maledictionis: et inflato ventre coputrescat femur: eritque mulier in maledictionem et in exemplum omni populo. **Q**uasi polluta non fuerit: erit innocua et faciet liberos. **I**sta est lex zelotypie. **S**i declinauerit mulier a viro suo et si polluta fuerit maritusque zelotypie spiritu concitat: adduxerit eam in conspectu domini: et fecerit ei sacerdos iuxta oiam quod scripta sunt: matus absque culpa erit: et illa recipiet iniurias suam.

VI

Tuncutus est dominus ad moysen dicens Loquere ad filios israel et dices ad eos Vir siue mulier cui fecerint votum ut sanctificentur. et se voluerit domino consecrare: a vino et omni quod inebriare potest abstinebit. **A**leatum ex vino et ex quilibet alia potionem: et quodcumque de ea exprimit non bibet: vuas recetes siccasi: que non comedent cunctis diebus quodcumque ex voto consecrantur. **Q**uicquid ex vinea et potest ab una passa usque ad acinum non comedetur. **O**mni tempore separationis sue nouacula non transibitur caput eius usque ad completum die quod domino consecrat. **S**icut erit crescente cesarie capititis eius. **O**mni tempore consecrationis sue super mortuum non ingredietur: nec super prius quodcumque et menses et fratriis sororisque funere contamiabitur: quod consecratio dei sui super caput eius est. **O**mibus diebus separationis sue sanctus erit dominus. **S**inaut mortuus fuerit subito quispiam coram eo polluet caput consecrationis eius quod radet illico et in eadem die purgationis sue et rursus septima in octaua aut die offeret duos turtures vel duos pullos columbas sacerdoti in introitu senderis testimonium: facietque sacerdos unum pro peccato et alterum in holocaustum. et deprehendetur peccato: quod peccauit super mortuum: sanctificabitque caput eius in die illo et consecrat dominus die separationis illius offerens agnum anniculum per peccato. ita tamen ut dies piores irriti hant: quoniam polluta est sanctificationis eius. **I**sta est lex consecrationis. **C**um dies quoque ex voto decreuerat complebitur

f 4

adducet eum ad ostium tabernaculi federis ut offerat oblationem ei dño: agnū anniculū imaculatū in holocaustū et ouē anniculā imaculatam p pctō. et arietē imaculatū hostiā pacificam: canistrū quoq; panū azymorū qui conspersi sunt oleo: et lagana absq; fermento vntcta oleo ac libamina singulorū q̄ offeret sacerdos corā dño et faciet tā p peccato q̄ in holocaustum. Arietem v̄o imolabit hostiā pacificā dño: offerēs sil' canistrū azymorū et libamēta que ex more debent. Tuncradet nazareus ad ostium tabernaculi federis cefarle p secratōnis sue: tolletq; capillos eius et ponat super ignē qui est suppositus sacrificio pacificorū et armū coctū arietis: tortamq; absq; fermento vñā de canistro: et laganū azymū vñū: et tra/ det in manū nazarei post q̄ rursus fuerit caput eius. Susceptaq; rursus ab eo eleverit in cōspectu dñi: et sanctificata sacerdotis erunt sic pectusculū qd separati iussum ē et femur. Post hec pōt bibere nazareus vinū. Ista ē lex na/ zarei cū voverit oblationē suā dño tempē cōsecrationis sue: exceptis his q̄ inuenierit ma/ nus eius. Juxta qd mente deuotuerat: ita faciet ad perfectionē sanctificationis sue. Lo/ cutusq; est dñs ad moysen dicens. Loquere aaron et filius ei. Sic bñdicetis filiis jisū et di/ ceticis cis. Benedicat tibi dñs et custodiat te. Ostendet dñs faciē suā tibi: et misereatur tui. Cōuertat dñs vultū suū ad te: et deribī pacē. Inuocabuntq; nomen meū sup filios israel: et ego bñdicam eis.

VII

Factum est aut̄ in die qua compleuit moyses tabernaculū et erexit illud: vnitq; et sanctificauit cū oib⁹ vasis suis altare similiter et oia vasa ei: obtulerūt p̄ncipes israel et capita familiarū que erant per singulas tribus p̄fecti eorū qui numerati fuerant munera corā dño sex plaustra tecta cum duodecim bobus. Unum plaustrū obtulere duo duces et vñū bouē singuli: obtuleruntq; ea in p̄spectu tabernaculi. At aut̄ dñs ad moy sen. Suscipe ab eis ut fuiāt in ministerio ta/ bernaculi: et trades ea leuitis iuxta ordinem ministerij sui. Itaq; cum suscepisset moyses plaustra et boues: tradidit ea leuiti. Duo plaustra et quatuor boues dedit filius gerson: iuxta id qd habebat necessariū: quatuor alia plaustra et octo boues dedit filius merari. Imofficiā et cultū suū: sub manu ythamar filii aa/ ron sacerdotis. Filii aut̄ caath nō dedit plaustra et boues: qz in sanctuario seruiunt: et one/ ra pp̄ris portat humerū. Igis obtulerūt du/ ces in dedicationē altaris die qua vñctum ē. oblationē suā ante altare. Dixitq; dominus ad moysen. Singuli duces p̄ singulos dies

offerant munera in dedicationē altaris. Primo die obtulit oblationē suā naason fili⁹ ami/ nadab d̄ tribu iuda: fuerūtq; in ea acetabulū argenteū: pondo centū triginta siclos. phiala argentea hñs septuaginta siclos iuxta pōdus sanctuarij: vtrūq; plenū simila cōspersa oleo in sacrificium: mortariolum ex decem si/ clis aureis plenū incenso: bouem de armēto et arietē et agnū anniculū in holocaustū: hir/ cuq; p pctō et i sacrificio pacifico boues duos: arietes quinq; hircos quinq; agnos ānicu/ los quinq; Hec ē oblatō naason fili⁹ aminadab. Secō die obtulit nathanael fili⁹ suar dux de tribu ysachar acetabulū argenteum appendēs centū triginta siclos: phialam argenteam ha/ bentē septuaginta siclos iuxta pōdus sanctua/ rij: vtrūq; plenū simila cōspersa oleo in sacrificiū: mortariolū aureū habēs decē siclos ple/ num incenso: bouem de armēto et arietem: et agnū anniculū in holocaustū hircumq; p peccato. et i sacrificio pacifico boues duos: et arietes quinq; hircos quinq; agnos an/ niculos quinq; Hec fuit oblatō nathanael fi/ li⁹ suar. Tertio die p̄nceps filiorū zabulon he/ liab fili⁹ helon obtulit acetabulū argenteum appendēs centū triginta siclos: phialā largē/ team habentē septuaginta siclos ad pondus sanctuarij: vtrūq; plenū simila cōspersa oleo i sacrificium: mortariolū aureū appendēs de/ cē siclos plenū incēso: bouē de armēto et arie/ tem et agnū anniculū in holocaustū: hircumq; p pctō. et i sacrificio pacifico boues duos arietes quinq; hircos quinq; agnos anniculos quinq; Hec est oblatō heliab fili⁹ helon. Hie quarto p̄nceps filiorū ruben elisur fili⁹ sedetur obtulit acetabulū argenteū appendens cen/ tum triginta siclos. phialam argenteā haben/ tem septuaginta siclos ad pondus sanctuarij vtrūq; plenū simila cōspersa oleo in sacrificiū: mortariolū aurē appendēs decē siclos plenū incenso: bouem de armēto et arietem et agnū anniculū i holocaustū. hircumq; p pctō et i sacrificio pacifico boues duos arietes quinq; hircos quinq; agnos anniculos quinq; Hec fuit oblatō elisur fili⁹ sedetur. Hie qnto p̄nceps filiorū symeon salamibel fili⁹ surisad/ dai obtulit acetabulū argenteū appendēs cen/ tum triginta siclos. phialā argenteā habentē septuaginta siclos ad pondus sanctuarij: vtrūq; plenū simila cōspersa oleo in sacrificiū. mor/ tariolū aurē appendēs decē siclos plenū incēso. bouē de armēto et arietē et agnū āniculū i holocaustū hircumq; p pctō: et i hostias paci/ ficorū boues duos: arietes quinq; hircos quinq; agnos āniculos quinq; Hec fuit oblatō salami/ bel fili⁹ surisaddai. Hie sexto p̄nceps filiorum